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وحید هاشمیان که در بازی قبلی رضا شکاری 
و بیفوما را به دلیل مصدومیت در اختیار نداشت 
شاید در بازی با ملوان بندر انزلی هم نتواند از 
وجود اورونوف و کنعانی‌زادگان استفاده کند. 
این دو بازیکن در تمرینات پرسپولیس مصدوم 
شدند ولی وحید در مورد آنها گفت ممکن است 
به بازی امروز نرسند. آخرین شنیده‌های ما 
حاکی از آن است که پزشکان پرسپولیس 
تلاش می‌کنند تا کنعانی‌زادگان را به طور ثابت 
برسانند و اورونوف هم احتمالاً از نیمه دوم وارد 
میدان خواهد شد اما باید پرسید چرا این قدر 

وحید هاشمیان درگیر مصدومان پرسپولیس 
است و در هر بازی چند بازیکن اصلی خود را 
ندارد؟او خودش توضیح داد که بعضی از نفرات 
در تیم ملی و تیم امید مصدوم شده‌اند و همه 
مصدوم‌ها مربوط به تمرینات پرسپولیس 
نیست اما با این حال به نظر می‌رسد که در 
تمرینات هم پرسپولیسی‌ها زیاد مصدوم 
می‌شوند و هاشمیان که مقابل ملوان محکوم 
به برده است باید این مسئله را مورد بررسی 

دقیق‌تر قرار دهد. 
تعداد مصدومان نسبتاً زیاد پرسپولیس 

باعث شده تا او در هر بازی مجبور شود تغییرات 
اجباری را در ترکیب اصلی ایجاد کند و همین 
مسئله روی کیفیت فنی فوتبال پرسپولیس 
تاثیر منفی گذاشته است. با تمام این اوصاف 
سرمربی جوان پرسپولیس که در بازی قبلی 
شاهد شعار حیا کن رهاکن شنیده بود و حتی 
یک بطری به سمت او پرتاب شد می‌داند که 
باید ملوان را ببرد و حتی از بعد از آن هم به فکر 
پیروزی مقابل گل گهر سیرجان باشد. برای 
هواداران پرسپولیس فقط کسب ۳ امتیاز و 
حضور در رتبه‌های بالای جدول مهم است و 

آنها توجه چندانی به مصدومان و محرومان 
تیمشان ندارند. از طرفی باید قبول کرد که 
حرمت بین بعضی از هواداران پرسپولیس و 
وحید هاشمیان شکسته شده و هیچ بعید 
نیست که در بازی با ملوان هم اگر تیم نتیجه 
نگیرد،شاهد یک سری شعارهای منفی علیه 
سرمربی پرسپولیس باشیم. قطعاً اگر سرخ 
پوشان در نیمه اول دروازه ملوان را باز کنند با 
خیال راحت‌تری به بازی ادامه خواهند داد اما 
هرچه از زمان بازی بگذرد و پرسپولیس گل 

نزند،کار سخت‌تر خواهد شد.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

اتفاق عجیب در مورد هاشمیان و ساپینتو 
وحید هاشمیان بدون اینکه شکست بخورد در ورزشگاه حیا 
کن رها کن شنیده اما در آن سو ساپینتو با سه شکست از 
جمله باخت پرگل مقابل الوصل امارات هنوز با واکنش تند 
هواداران استقلال مواجه نشده است. این تناقض کاملا نشان 
می‌دهد که فضای هواداری پرسپولیس تقریباً علیه وحید 
هاشمیان است ولی در آن سو ساپینتو حتی با باخت‌های بدتر 
هم شاید شعار تندی نشنود! با تمام این اوصاف آنها یک وجه 
مشترک هم دارند و آن هم این که امروز و فردا باید بازی‌های 
خود را ببرند. پرسپولیس در شهر قدس محکوم به پیروزی 
مقابل ملوان بندر انزلی است و استقلال هم باید در قزوین 
شمس آذر را ببرد تا از بحران خارج شود. اگر این اتفاق رخ 
ندهد اعتماد هواداران واقعی دو تیم به کادر فنی باز هم کاهش 
پیدا خواهد کرد و این اصلًا خوشایند هاشمیان و ساپینتو 
نخواهد بود هرچند که تاکید می‌کنیم نتایج هاشمیان تا 

امروز به مراتب بهتر از ساپینتو بوده و قابل دفاع‌تر است. 
بیشترین انتقادی که به این دو مربی وارد می‌شود در مورد 
نحوه بازی پرسپولیس و استقلال است. پرسپولیس حداقل تا 
پایان هفته چهارم خیلی تماشاگر پسند بازی نکرده و استقلال 
هم شلخته و بی‌نظم بازی می‌کند. آنها مقابل پیکان هجومی 
بازی کردند ولی تیم حریف ۱۰ نفره بود و ستاره آنچنانی هم 
نداشت. هاشمیان هم چاره‌ای ندارد جز آنکه بازی هجومی‌تری 
از تیمش بگیرد و البته در کنار آن حتماً ملوان را شکست بدهد.

وحید در آن صورت می‌تواند با خیال راحت‌تر برای بازی با 
گل گهر برنامه‌ریزی کند اما اگر نبرد به احتمال فراوان باز هم 

باید شاهد شعارهای تند هواداران پرسپولیس باشد.

هاشمیان و معضل مصدومان

پرسپولیس باید ملوان را قربانی کند

شرایط جدول و البته نتایج 
بازی‌های قبلی به نحوی است که 
هم هاشمیان باید ملوان را ببرد و 

هم ساپینتو شمس آذر را. 
در واقع باید گفت اگر این دو 
تیم نتوانند بازی‌های خود را ببرند 
معلوم نیست در بازی‌های آینده چه 
سرنوشتی پیدا کنند.البته شاید 
ملوان و شمس آذر شاید روی کاغذ 

حریفان راحتی به نظر برسند اما 
بازی‌های گذشته این دو تیم نشان 
می‌دهد که راحت نمی‌بازند. وحید 
و ساپینتو اگر می‌خواهند بحران را 
دریبل بزنند باید بازی‌های امروز و 
فردای خود را ببرند تا با آرامش 
بیشتری سراغ بقیه مسابقات بروند 
اما اگر قرار باشد باز هم امتیاز بدهند 
قطعاً کارشان سخت‌تر خواهد شد 

و چه بسا شاهد تصمیمات ناگهانی 
مدیران هم باشند. 

از نظر جدولی و در بین 
مدعیان لیگ برتری تراکتور اوج 
گرفته و حالا باید دید این هفته 
می‌تواند فجر سپاسی را شکست 
دهد یا نه اما پرسپولیس و 
استقلال اگر بازی‌های خود را با 
پیروزی تمام نکنند قطعاً از مدافع 

عنوان قهرمانی عقب می‌افتند و 
کار برایشان سخت‌تر می‌شود. 

پرسپولیس معمولاً مقابل 
ملوان در تهران خوب نتیجه 
می‌گیرد.استقلال هم مقابل تیمی 
بازی می‌کند که مثل خودش 
شش گل زده و شش گل خورده 
اما در قزوین قطعاً شاگردان 
ساپینتو غریبه نخواهند بود.

استقلال در این بازی هم رامین 
رضاییان را ندارد و باید دید مرد 
پرتغالی از خارجی‌های تیمش 

چطور بازی می‌گیرد؟
نکته آخر اینکه وحید 
هاشمیان در کنفرانس خود گفت 
آبرویم برایم مهم است او و 
ساپینتو امروز و فردا برای آبروی 

خودشان بازی می‌کنند.

نبرد برای حفظ آبرو
هاشمیان و ساپینتو محکوم به برد 

نبرد برای حفظ آبرو
1
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پیش از آغاز نشست خبری پرسپولیس 
و ملوان، وحید هاشمیان زودتر از موعد 
در سالن کنفرانس حاضر شد و در 
حاشیه این انتظار کوتاه، با خبرنگاران 
گفت‌وگویی صمیمی و پر از خاطرات و 
نکات جالب داشت. به گزارش "ورزش 
سه"، خبرنگاران پیش از نشست‌های 
خبری عادت دارند همیشه زودتر خود را 
به محل کنفرانس برسانند و با آماده 
کردن دوربین و میکروفون‌های خود 
نشست خبری را دقیقا سر ساعت آغاز 
کنند. وحید هاشمیان هم که به واسطه 

سالها حضور در آلمان ویژگی آن‌تایم 
بودن را داراست زودتر از ساعت مقرر در 
سالن کنفرانس حاضر شد و مشغول 
چای خوردن و گپ زدن با خبرنگاران 
شد. با توجه به فاصله تا شروع نشست 
رسمی و ممنوع بودن پرسش‌های خارج 
از چارچوب بازی حین نشست، گپ زدن 
خبرنگاران با وحید هاشمیان به سوالات 
متفاوتی کشیده شد. هاشمیان ابتدا به 
دوران حضورش در بوندسلیگا اشاره کرد 
و گفت: »داریوژ ووژ در هرتابرلین بازیکن 
فوق‌العاده‌ای بود. آن پاس گلش به علی 

دایی در سن‌سیرو هیچ‌وقت از یادم 
نمی‌رود. پاگلسدورف)سرمربی سابق 
هامبوگ( هم از دوستان نزدیکم است و 
نکات زیادی در مربیگری به من یاد داد. 
در کلاس‌های مربیگری آلمان هم 
هم‌کلاسی‌هایی مثل مارکو روزه و... 
داشتم که حالا در سطح اول آلمان و 
اتریش مربیگری می‌کنند.« صحبت‌ها 
سپس به تیم ملی کشیده شد؛ جایی که 
هاشمیان با لبخند از ضربه سر 
تاریخی‌اش برابر ژاپن یاد کرد: »یادم 
هست وقتی ژاپن گل زد، ورزشگاه در 

سکوت فرو رفت، اما بعد از چند ثانیه 
هواداران ما دوباره شروع به تشویق کردند 
و جان تازه‌ای گرفتیم. بعدها شینجی 
اونو در بوخوم هم‌تیمی‌ام شد و خودش 
گفت فضای آن مسابقه برایشان عجیب 
بود. شینجی می‌گفت وقتی گل زدیم آن 
استادیوم با جو وحشتناکش کاملا غرق 
در سکوت شد و فقط صدای خودمان در 
آزادی پیچیده می‌شد.« سرمربی 
پرسپولیس درباره دوران باشگاهی در 
فوتبال آلمان و تیم مورد علاقه خود نیز 
گفت: »بین بوخوم، هامبورگ و بایرن 

نمی‌توانم انتخاب کنم، همه تیم‌های را 
که در آن بازی کردم را دوست دارم، ولی 
چون بایرن اغلب بازی‌ها را می‌برد 
طبیعی است وقتی تیم‌های سابقم با 
بایرن بازی می‌کنند، دلم می‌خواهد آنها 
برنده شوند!  در ادامه بحث به پرسپولیس 
رسید. او با اشاره به تغییر پست فرشاد 
احمدزاده و حضور انتقاد برانگیز شماره 
یازده تیمش در پست غیرتخصصی و 
نگرانی هواداران در مورد نقل و انتقالات 
توضیح داد: »مردم نمی‌دانند گاهی 
دست ما چقدر خالی است. مجبور شدم 

فرشاد را دفاع چپ بگذارم. من عادت 
ندارم بهانه بیاورم، اما مصدومیت‌ها ما را 
مجبور به تغییر می‌کند و باز هم 
نمی‌خواهم برای هواداران بهانه بیاورم. 
در مورد نقل و انتقالات هم آنها بسیار 
نگران هستند. مثلا نگرانی هواداران 
درباره اینکه بازیکنی به استقلال برود 
طبیعی است، ولی این دلیل نمی‌شود ما 
هر بازیکنی را فقط برای رقابت جذب 
کنیم. من از اینکه یک بازیکن که مورد 
تاییدم نیست به استقلال برود ترسی 

ندارم.«

هاشمیان و گپ 
خودمانی با 
خبرنگاران: آن 
بازیکن به 
استقلال برود!
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ورزش ایران و جهان

روبرتو پیاتزا بیمار نیست؛ او فقط قله‌های 
بزرگ‌تری را هدف گرفته است.

با وجود پیروزی دراماتیک ایران مقابل 
صربستان در مرحله یک هشتم نهایی 
رقابتهای جهانی والیبال روبرتو پیاتزا 
سرمربی ایتالیایی با جملاتی تندتر از 
مصاحبه قبلی پس از پیروزی مقابل فیلیپین 

دوباره شاگردانش را بیخ دیوار قرار داد.
پیاتزا که یک مربی سختگیر و غیرقابل 
پیش‌بینی است در پایان مسابقه و در 
شرایطی که فضای مثبت و شبه جشن تیم 
ملی را احاطه کرده بود به بازیکنان بابت 
آسان‌گیری به حریف در ست‌های اول و 
سوم و از دست دادن برتری و البته هدر 
دادن موقعیت‌های ساده برای کسب امتیاز 

هشدار داد.
پیاتزا به گزارشگر فدراسیون جهانی که 

دوباره در همان سالن مقابلش قرار گرفته 
بود با صراحت گفت: در سطح خیلی پایینی 
بازی کردیم. می‌توانستیم خیلی بهتر از 
این‌ها نمایش بدهیم. در ست اول، در ست 
دوم، در ست سوم هم قبل از پایان از آن ها 
پیش بودیم... او با کمی مکث ادامه داد: این 
از آن پست تجربه‌هاست که باید گاهی 
اوقات در داخل زمین زندگی‌اش کنیم 
چون ١١ بازیکن کاملا جدید داریم و آن ها 
هنوز قادر نبوده‌اند به صورت واقعی زبان من 
در والیبال را متوجه بشوند. به همین دلیل 
است که من کمی از آنها ناامید شدم، اگرچه 
در پایان دیدم که همه حالشان خوب است. 
همه پسرها خوشحالند و من هم ولی 
همانطور که امروز یک بازی را پشت سر 
گذاشتیم، پس فردا بازی بزرگ جدیدی از 

راه خواهد رسید.

اشاره پیاتزا به مسابقه بعدی ایران 
مقابل جمهوری چک است. تیم هجدهم 
رده بندی جهانی که اگر شکستش بدهیم 
برای اولین بار در تاریخ والیبال در جمع 
چهار تیم برتر مسابقات جهانی قرار خواهیم 
گرفت. افتخاری فوق‌العاده بزرگ و تا امروز 
دست نیافتنی برای والیبال ایران که چنین 
احتیاطی را از سوی این سرمربی سرد و گرم 
چشیده طلب می‌کند. پیاتزا می‌داند که تیم 
ملی والیبال ایران کار بزرگی انجام داده اما 
برای او شادی پیش از موعد ممنوع است 
چراکه احساس می‌کند این تیم قابلیتش را 

دارد که از این هم بیشتر برود.
در واقع برای این سرمربی ایتالیایی هر 
چیزی جز پیروزی مقابل حریف بعدی 
ناکامی تلقی می‌شود. پیاتزا می‌گوید: 
متاسفم، من به جشن پیش از موعد 

علاقه‌ای ندارم و آن را متوقف می‌کنم. 
فوری باید این بساط را جمع کرد چون 
جمهوری چک امروز ساعت ٣:٣٠ بازی 
کرده و مسابقه‌اش کمتر از ما طول کشیده 
است پس ما زمان کمتری برای ریکاوری 
داریم در حالیکه برای بازگشت به حالت اول 
و ریکاوری کامل باید بتوانید کامل از 
ذهنتان استفاده کنید.)پس شادی مجاز اما 
موقوف است چون هنوز دستاورد خاصی 

نصیب این تیم نشده است!(
در یکی از تایم اوت‌ها پیاتزا خطاب به 
بازیکنان که چند پوئن ساده را از دست داده 

بودند فریاد زد: بار آخرتان باشد. 
او این فریاد را تا لحظه آخر مسابقات 
برای ایران در گلو خواهد داشت تا نسل 
جوان حاضر در فیلیپین از موقعیت 

تاریخی‌اش استفاده کند.

تیم ملی والیبال ایران برای 
اولین بار پس از ۱۱ سال با 
پیروزی مقابل صربستان، به 
نهایی  مرحله یک‌چهارم 
مسابقات قهرمانی جهان صعود 
کرد و باید در این مرحله با 

جمهوری چک دیدار کند.
شاگردان روبرتوپیاتزا که 
در یک جدال دراماتیک و پنج 
سته توانستند فیلیپین میزبان 
را از دور رقابت‌هاکنار بزند، در 
مرحله یک هشتم نهایی هم 
مقابل که برزیل مدعی را 
شکست داده بود.  انها بار دیگر  
توانستند در یک جدال پنج 
سته برتری‌شان را به حریف 

دیکته کنند و راهی دور بعد 
شوند و در نهایت ایران برای 
اولین بار پس از ۱۱ سال به 
مرحله یک چهارم نهایی راه 
یافت.ایران تنها تیم آسیایی 
حاضر در مرحله حذفی 
مسابقات جهانی است و توانسته 
بهترین عملکرد آسیایی‌ها را در 
این رقابت‌ها به نام خود ثبت 
کند. حالا جمهوری چک به 
لطف بازی‌های درخشان 
پاتریک ایندرا،یان گالبوف و 
لوکاس واسینا به یک چهارم 
نهایی رسیده و رقیب تیم پیاتزا 

است.این یک لحظه
 تاریخی برای چک  و ایران 

است و هر دو می خواهند 
باشکست یکدیگر حضور در 
نیمه نهایی را تجربه کنند و کنار 
تیمهای لهستان و ایتالیاقرار 
بگیرند.البته این دو تیم در سال 
۲۰۲۳ در رقابتهای والیبال 
انتخابی المپیک به مصاف هم 
رفتند که جمهوری چک ۳ بر 
یک برنده شد. همچنین در 
سال۲۰۰۶ ایران یک بار با 
نتیجه ۳ بر صفر مغلوب چک 
شده است.بنابراین ساعت 11 
صبح امروز همه هواداران 
والیبال منتظرندتا بار دیگر 
شاهد تاریخ سازی ملی 

پوشانشان باشند.

فقط ریکاوری، حواس پرتی ممنوع؛

تشر غیرمنتظره پیاتزا: بساط 
جشن و شادی را جمع کنید!

شانس طلایی والیبال برای ثبت در تاریخ یک قدم تا نیمه‌نهایی تاریخی

تیم گلادیاتورز تریر در مرحله اول جام حذفی بسکتبال آلمان با حضور 
بهنام یخچالی به پیروزی رسید.تیم گلادیاتورز تریر آلمان در مرحله 
اول جام حذفی بسکتبال آلمان با نتیجه ۸۷ بر ۶۷ مقابل توبینگن به 
پیروزی دست پیدا کرد.بهنام یخچالی، ستاره ایرانی تریر در این بازی 
۲۱ دقیقه در زمین حضور داشت و موفق به کسب۱۳ امتیاز و ۱ ریباند 
شد.تیم بسکتبال گلادیاتورزتریر، فصل گذشته موفق به کسب قهرمانی 
در لیگ ProA آلمان شد و این فصل در سطح اول بسکتبال آلمان) 

بوندسلیگا ( حضور خواهد داشت.  
پاراشناگر ایران در جهانی رکوردشکنی کرد

ابوالفضل ظریف‌پوردر ماده ۱۰۰ مترآزاد مسابقات پاراشنا قهرمانی 
جهان از صعود به فینال بازماند اما رکورد ملی این ماده در ایران را ارتقا 
داد.او در ادامه مسابقات قهرمانی جهان در سنگاپور، در ماده ۱۰۰ متر 
آزاد کلاس S۹ و در مرحله مقدماتی به رقابت با حریفانش پرداخت و 
زمان ۵۷ ثانیه و ۹۳ صدم ثانیه را به ثبت رساند.با ثبت این زمان، ظریف 
پور از صعود به فینال بازماند و با کسب جایگاه یازدهم مقدماتی به کار 

خود پایان داد با این حال او موفق به رکوردشکنی شد. ظریف‌پور توانست 
در این ماده ضمن بهبود رکورد خود، رکورد ملی را ۴۳ صدم ثانیه ارتقا 
دهد و به نام خود ثبت کند.سینا ضیغمی‌نژاددیگر نماینده ایران در این 
رقابت ها است که فردا در ماده ۱۰۰ متر آزاد کلاس S۱۰ به آب می زند.  

مهمدی فرودگاه بهMRI رفت 
علیرضا مهمدی ستاره کشتی فرنگی ایران بلافاصله بعد از ورود به تهران 
از کتف و پای مصدوم خود ام آر آی گرفت.که در رقابت های جهانی کشتی 
فرنگی در کشورکرواسی از ناحیه کتف دچار مصدومیت شده بود و یک 
مصدومیت کهنه نیز از ناحیه زانوی پای خود داشت، به جهت انجام ام آر 
آی راهی بیمارستان شد. مرد نقره ای کشتی فرنگی ایران که در شب آخر 
مسابقات نتوانست نقره خود در المپیک را تبدیل به طلا کند،دچار 
مصدومیت شد و حالا پیگیر درمان خود است.فدراسیون کشتی 
اعلامکرده پیگیر روند درمانی دارنده 2 مدال نقره جهان و مدال نقره 
المپیک در کشتی فرنگی است و پس از ویزیت پزشک فدراسیون از ام 

آر آی انجام شده، روند درمانی او تا بهبودی کامل آغاز خواهد شد.

عده‌ای از هواداران در مراسم فرش قرمز توپ طلا 
به نمایندگان بارسلونا توهین کردند.

به گزارش فوتبال 360، مدعیان برنده شدن 
توپ طلا، رافینیا، کوبارسی و یامال به همراه هانسی 
فلیک و خوان لاپورتا در حالی به فرش قرمز مراسم 
توپ طلا رسیدند که مادریدی‌ها همچنان آن را 
تحریم کرده بودند. در همین گیر و دار، وقتی 
نمایندگان بارسلونا در حال عکس گرفتن بودند، 
عده زیادی از هواداران، آن‌ها را با شعارهای تند و 
زننده‌ای مورد توهین قرار دادند. البته درباره هویت 
این طرفداران چیزی مشخص نیست اما گمان 
می‌رود از تیم‌های رقیب آبی و اناری‌ها بوده‌اند. 
واکنش بارسایی‌ها هم در نوع خودش جالب بود. در 
فضای متشنج تصمیم به سکوت گرفتند و ماجرا با 
این رویکرد بارسایی‌ها خاتمه پیدا کرد. آن‌ها با 

آسودگی و خونسردی از کنار توهین‌ها گذشتند و 
وارد سالن مراسم شدند.

مدیریت یک مجموعه
لامین یامال با 18 سال سن، ممکن بود از کوره در 
برود و با در برابر توهین‌های تند و زننده هواداران 
بیرون از سالن واکنشی دردسرساز نشان دهد. از 
این نوجوان انتظار خویشتنداری نمی‌رفت اما وقتی 
او می‌بیند هانسی فلیک و خوان لاپورتا سکوت 
کرده‌اند، می‌آموزد باید در چنین شرایطی بر 
احساسات آنی خودش غلبه کند. در حقیقت 
بزرگ‌ترهای بارسلونا این شرایط را به خوبی 
مدیریت کردند. شرایط می‌توانست با واکنش 
ستاره‌های بارسلونا بر تمرکز آن‌ها روی موفقیت 
تاثیرگذار باشد و یامال یا رافینیا را وارد حواشی 

دنباله‌داری کند.

توهین به آبی و اناری‌ها در مراسم توپ طلا؛ فضای متشنج برد یخچالی در مرحله اول جام حذفی آلمان 

در فوتبال، داشتن بازیکن‌های موردعلاقه یا همان “سوگولی” در میان 
مربیان امری طبیعی است. بسیاری از سرمربیان بسته به معیارهای فنی، 
اخلاقی یا حتی روحیه بازیکنان، تمایل بیشتری به استفاده از برخی نفرات 
دارند. این موضوع می‌تواند ناشی از اعتماد بالا به کیفیت آن‌ها، 
تطبیق‌پذیری با تفکرات مربی یا حتی ویژگی‌های شخصیتی و 

رفتاری‌شان باشد.
دراگان اسکوچیچ هم از جمله مربیانی است که در تیم‌های مختلفش 
چنین رویکردی داشته است. او معمولاً چند بازیکن مشخص را بیشتر از 
سایرین مورد توجه قرار می‌داد و این موضوع را حتی به‌صورت علنی هم 
نشان می‌داد. در بسیاری از مواقع، انتخاب‌های او برای ترکیب اصلی یا 
حتی دعوت به تیم ملی، نشان می‌داد که برخی بازیکنان جایگاه ویژه‌ای 
نزد او دارند؛ مسئله‌ای که همواره مورد بحث و گاهی انتقاد رسانه‌ها و 
هواداران قرار می‌گرفت. اسکوچیچ در تیم ملی چند سوگولی داشت و 
همه بازیکنان هم می دانستند این چند نفر خط قرمز اسکو هستند. وحید 
امیری، صادق محرمی، علی قلی زاده، سردار آزمون، شجاع خلیل زاده، 
کنعانی زادگان و نوراللهی ۷ سوگولی اسکوچیچ بودند که حتی به آن ها 
پسران اسکو می گفتند. از این تعداد محرمی و خلیل زاده هم اکنون 
شاگرد اسکوچیچ در تراکتور هستند ولی به این جمع باید مهدی شیری 
را هم اضافه کرد که حسابی دل سرمربی کروات را برده و اسکوچیچ به 
شدت به شیری علاقه مند شده است. شیری برای اسکوچیچ در چند 
پست بازی کرده و همواره هم بدون حاشیه بوده است. هرچند شیری در 
بسیاری از بازی های فصل قبل به عنوان بازیکن جانشین بازی می کرد، 
ولی اسکوچیچ انقدر از او راضی بود که نام او را در صدر لیست تمدیدی 
ها قرار داد و شیری قراردادش را با تراکتور تمدید کرد. شیری درحالی 
جدیدترین سوگولی اسکوچیچ به حساب می آید که در چند بازی اخیر 
در پست هافبک دفاعی به صورت فیکس بازی کرد و چند ستاره خارجی 
تراکتور حالا نیمکت نشین شیری هستند. موضوعی که با انتقاد یک 
خبرنگار همراه شد ولی سرمربی تراکتور نه تنها با عصبانیت پاسخ انتقاد 
این خبرنگار را داد؛ بلکه به شدت از شیری تعریف کرد و اعلام کرد لایق 
فیکس بازی کردن است. اسکوچیچ در این خصوص گفت: مشکل مهدی 
شیری کجاست؟ مگر اتفاقی افتاده است؟ اگر به خاطر داشته باشید، سال 
گذشته وقتی ریکاردو و ایگور را نداشتیم، از شیری در میانه میدان استفاده 
می‌کردیم. او شخصیت بسیار خوبی دارد و پارسال مهدی شیری بود که 
در خیلی از بازی‌ها ما را نجات داد. درک بازی بالایی دارد، در دفاع مشارکت 
مثبتی می‌کند‌ در بازی با شباب الاهلی پوشش فضای پشت دفاع و میانه 
زمین را فوق‌العاده انجام داد. من به‌عنوان مربی دلیل کافی دارم که چرا 
به او بازی می‌دهم. جدا از آن، شخصیت بسیار مثبتی دارد که مدام سعی 
در کمک کردن به تیم دارد و من هم بسته به بازی حریف و سیک بازی 

تیم، تصمیم می‌گیرم که کدام بازیکن در زمین باشد.

1404 /07 /3  پنجشنبه
28 شماره  8042 سال
THU. 2025/09/25

 یک پرسپولیسی دل دراگان 
را برد 

از جدیدترین سوگولی اسکوچیچ رونمایی شد 



T W I T T E R : K H A B A R _ V A R Z E S H I

K H A B A R  V A R Z E S H I

فوتبال ایران
3

شکست سنگین استقلال مقابل 
الوصل و سپس تساوی ناامیدکننده 
برابر پیکانِ ده نفره، موجی از 
انتقادات را متوجه ریکاردو ساپینتو 
و کادرفنی کرد. شرایط به حدی 
بحرانی شد که مدیران استقلال 
بلافاصله کلارنس سیدورف، مشاور 
ورزشی باشگاه را به تهران 

فراخواندند تا جلسه‌ای فوری درباره 
آینده نیمکت آبی‌ها برگزار شود. 
شایعات جدی در فضای رسانه‌ای 
و هواداری مطرح شد که احتمال 
اخراج ساپینتو وجود دارد و حتی 
برخی مدیران باشگاه نیز موافق این 

تصمیم بودند.
با این حال، نقطه عطف ماجرا ورود 

سیدورف بود. او در جلسه‌ای که 
برگزار شد، تمام‌قد از ساپینتو 
حمایت کرد و عملاً به عنوان حامی 
شماره یک سرمربی پرتغالی ظاهر 
شد. سیدورف با تأکید بر اینکه تیم 
نیاز به ثبات دارد، اعتقاد دارد 
استقلال در مسیر درست قرار 
خواهد گرفت و با گذر زمان 

می‌تواند آینده درخشانی داشته 
باشد.با وجود علاقه چند نفر در 
باشگاه استقلال با اخراج ساپینتو، 
تصمیم گیری در این خصوص به 
سیدورف سپرده شد و کلارنس 
هم با حمایت تمام قد از ریکاردو، 

حکم ابقای او را امضا کرد. 
به این ترتیب، دست‌کم در مقطع 

فعلی، نظر سیدورف مانع تغییر 
روی نیمکت استقلال شد و 
ساپینتو همچنان به کارش ادامه 
خواهد داد؛ هرچند نتایج 
هفته‌های آینده می‌تواند 
تعیین‌کننده‌ترین عامل در 
سرنوشت او و تصمیم‌های بعدی 

مدیران آبی‌ها باشد

خبر عدم قرار گرفتن نام علی کریمی در فهرست این فصل کایسری 
اسپور ترکیه، عجب و غیرمنتظره بود. بازیکنی که در این تابستان تا 
پای عقد قرارداد با استقلال پیش رفت ولی به دلیل برخی مسائل مالی، 
این انتقال شکل نگرفت و کریمی ترجیح داد در کایسری بماند. اما 

اکنون خبر رسیده که اودر فهرست این فصل تیمش جایی ندارد.
در همین خصوص، رسانه دنیز پوستاسی ترکیه در گزارشی با عنوان 
"چرا علی کریمی در کایسری‌اسپور از لیست کنار گذاشته شد؟"، 

نوشته است:
کایسری‌اسپور روز گذشته فهرست ۲۷ نفره بازیکنان خود را به 
فدراسیون فوتبال ترکیه )TFF( ارائه داد، اما نام علی کریمی و یاو آکاه 

در این فهرست دیده نشد.
پس از باز شدن پنجره نقل‌وانتقالات، تیم سوپرلیگ ترکیه یعنی 
کایسری‌اسپور بازیکنان زیادی به جمع خود اضافه کرد و روز گذشته 
فهرست ۲۷ نفره تیم را برای حضور در جام حذفی ترکیه و سوپرلیگ 

اعلام کرد.
در این فهرست نام علی کریمی و یاو آکاه وجود نداشت و همین موضوع 
باعث شد گمانه‌زنی‌های مختلفی درباره علت غیبت این بازیکنان مطرح 
شود. طبق ادعاها، دلیل کنار گذاشته شدن آن‌ها بی‌انضباطی بوده 

است.
ماجرای ناتمام انتقال علی کریمی

در روزهای پایانی نقل‌وانتقالات تابستانی، توافقی میان علی کریمی و 
قونیه‌اسپور انجام شد و همه انتظار داشتند او جدا شود، اما ناگهان انتقال 

لغو شد و کریمی در کایسری‌اسپور ماند. چرا این اتفاق افتاد؟
انتقالی که قونیه‌اسپور با علی کریمی به توافق کامل رسیده بود، به دلیل 

آماده نشدن مدارک در موعد مقرر، لغو شد.
تیم قونیه‌اسپور که در جذب بازیکنان خارجی مثل اوریول رومئو و 
ژولجان شهوی ناکام مانده بود، مذاکراتی را با علی کریمی آغاز کرد. 
توافق حاصل شد، اما در مراحل اداری و همچنین به دلیل مشکلات 

مربوط به مسائل مالی قرارداد و مدت زمان آن، انتقال نهایی نشد.
در نهایت قونیه‌اسپور که در روز پایانی نقل‌وانتقالات برای جذب کریمی 
دوباره وارد عمل شد، پس از مذاکرات با او به توافق یک‌ساله رسید. با 
این حال، به دلیل اصرار کریمی برای دو ساله شدن قرارداد و نیز 
مشکلات مربوط به مصدومیتش، توافق نهایی به هم خورد و انتقال 

برای همیشه منتفی شد.
علت اصلی کنار گذاشته شدن از لیست

از آنجا که مارکوس گیسدول، سرمربی کایسری‌اسپور، تمایلی به 
استفاده از علی کریمی در ترکیب تیم نداشت و در کنار آن شایعات 
مربوط به مسائل انضباطی او قوت گرفته بود، دلیل اصلی قرار نگرفتنش 

در لیست ۲۷ نفره همین موضوع عنوان می‌شود.

مرفاوی: وحید هاشمیان حاضر نشد به خاطر دلال‌ها اصولش را زیر پا بگذارد 

بعد از گل چهارم الوصل تلویزیون را خاموش کردم
صمد مرفاوی که علاوه بر بازیگری سابقه 
هدایت استقلال را هم دارد، با صراحت به 
ما گفت بعد از گل چهارم الوصل دیگر حاضر 

نشد بقیه بازی را ببیند! 
اولین صعود استقلال به مراحل حذفی لیگ 
قهرمانان آسیا در سال ۲۰۱۰ و با هدایت 
صمد مرفاوی محقق شد. مردی که این 
روزها فعالیتی در فوتبال ندارد و از بیرون 

گود کار را دنبال می‌کند. 
با آقا صمد در مورد شرایط استقلال و 
حواشی مرتبط به آن صحبت کردیم. آنچه 

در پی می‌آید، چکیده حرف‌های اوست: 
- بعد از اینکه استقلال گل چهارم را مقابل 
الوصل خورد، دیگر بازی را نگاه نکردم چون 
روند کار به گونه‌ای بود که متاسفانه تیم ما 
باز هم گل می‌خورد و دیدید که همین اتفاق 
تلخ رخ داد. تلویزیون را خاموش کردم و از 
شدت ناراحتی مشغول ورزش شدم. بعداً 
فهمیدم پیش بینی فنی که کرده بودم 
کاملاً درست بود و متاسفانه بازی را با نتیجه 

۷ بر یک واگذار کردیم. 
- در این نتیجه همه مقصرند و نباید کار را 
گردن یک فرد یا یک گروه انداخت. 
استقلالی که مدیران باشگاه اینهمه برایش 
تبلیغات راه انداخته بودند، با هفت گل 

شکست خورد.
- استقلال باخت و همه ما ناراحت شدیم اما 
باید قضیه را ریشه‌یابی کنیم. ما باختیم 
چون فصل را عاقلانه و منطقی شروع 
نکردیم. ما باختیم چون کادر مدیریتی 
باشگاه فقط می‌خواست در عرصه نقل و 
انتقالات هواداران را ساکت کند. ریکاردو 
ساپینتو در حالی جذب شد که همه 
می‌دانستیم ۴ ماه محروم است ولی صرفاً به 
خاطر اینکه در دوره جنگ ۱۲ روزه مدعی 
شد که حاضر است به ایران بیاید، این مربی 
را برگرداندیم و حالا داریم اثرات نبودنش 
کنار زمین را می‌بینیم. سرمربی که نباید 
روی سکوها بنشیند، او فرمانده است و باید 

از لب خط شاگردانش را حمایت کند. 

- ریکاردو ساپینتورا به استقلال آوردند و 
بدون اینکه کمیته فنی تشکیل بدهند، 
اختیارات جذب بازیکنان را به طور تمام و 
کمال در اختیارش گذاشتند. خودتان 
دیدید که در ماجرای عیسی آل کثیر چه 
اتفاقاتی رخ داد. این بازیکن بالغ بر ۲ سال 
قبل به استقلال گل زده بود و ساپینتو فکر 
می‌کرد هنوز هم همان شرایط را دارد اما 

اصلًا اینطوری نبود.
-استقلال در یارگیری اصلًا بالانس نیست. 
در بعضی پست‌ها نفرات متعددی داریم و 
در بعضی پست‌ها با کمبود مواجهیم. من 
بازی‌های منیر الحدادی در بارسلونا را به 
خاطر دارم و انصافاً خوب هم بود ولی بعد از 
بارسلونا کجا بود؟ بعد از بارسا چه کار کرد؟ 
با حرف دراگان اسکوچیچ کاملًا موافقم که 
گفت دنبال بازیکنی می‌روم که به درد تیم 
بخورد نه اینکه اسم و رسم بزرگی داشته 

باشد اما از کارایی لازم برخوردار نباشد. 
- استقلال کاپیتان اول خود که یکی از 

دروازه‌بانان تیم ملی محسوب شده و فصل 
قبل هم نمایش خوبی ارائه کرد را کنار 
گذاشت و به جای او دروازه‌بانی را آورد که 
یک سال فوتبال بازی نکرده بود. البته 
نمی‌خواهم گناه شکست استقلال را به طور 
کامل گردن آنتونیو آدان بیندازم چون وقتی 
می‌بازیم همه مقصریم و وقتی پیروز 
می‌شویم هم برد متعلق به همه است ولی 
شما به بازی‌های این فصل استقلال نگاه 
کنید، دروازه‌بان خارجی این تیم غیر از 
مسابقه با تراکتور در تبریز،در بقیه دیدارها 

بدون استثنا گل خورده است. 
- حرکت وحید هاشمیان در پرسپولیس 
واقعاً ارزشمند است. این مربی حتی داخل 
استادیوم شعار حیا کن رها کن شنید اما 
اصول خود را زیر پا نگذاشت و بر اساس 
تدابیر تاکتیکی و نیاز تیمش بازیکن خرید 
نه اینکه صرفاً مهره جذب کند تا هواداران 
ساکت شوند. او کاملًا بر اساس افکار خود 
برای پرسپولیس بازیکن گرفت نه برای 

اینکه دل ایجنت‌ها و دلالها را به دست آورد.
ادامه داره

- بعضی‌ها در تلویزیون حرف‌هایی می‌زنند 
که دوره آن دیگر گذشته است. در دوره علی 
آقا پروین و منصورخان پورحیدری 
خدابیامرز، استقلال و پرسپولیس داخل 
رختکن با سه گل از حریف جلو بودند اما 
باید قبول کنیم که آن مقطع دیگر تموم شد. 
حالا تیم‌های مدعی می‌آیند و قاطعانه جلو 
قطب‌های سنتی فوتبال ایران قرار 
می‌گیرند. مجموعه استقلال باید بپذیرد 
اشتباهاتی داشته و از همین امروز برای رفع 
آنها اقدام کند چون دیگر مانند گذشته 
نیست که هر تیمی را به راحتی شکست 

داد. 
- ریکاردو ساپینتو و کلارنس سیدورف 
بدون اینکه مدیر فنی وجود داشته باشد، 
در یارگیری استقلال اختیارات قطعی 
دارند. در واقع ما پول خرج می‌کنیم ولی 

دیگران برای استقلال تصمیم می‌گیرند.

رئیس هیئت مدیره استقلال می‌گوید از ابتدا 
با جذب عیسی آل‌کثیر مخالف بوده است.

یکی از جنجالی‌ترین نقل‌وانتقالات تابستان 
فوتبال ایران مربوط به عیسی آل‌کثیر بود؛ 
مهاجمی که سابقه حضور در پرسپولیس را 
داشت و با وجود انتقادات شدید هواداران 
استقلال، قراردادش با این باشگاه امضا شد. 
اما فشار سنگین طرفداران آبی‌پوشان باعث 
شد مدیران استقلال خیلی زود عقب‌نشینی 
کنند و قرارداد این بازیکن را فسخ نمایند. 
در نهایت، آل‌کثیر راهی تیم ملوان شد تا 
این پرونده پرحاشیه برای استقلال به 

شکلی بحث‌برانگیز خاتمه یابد.
علی تاجرنیا، رئیس هیئت‌مدیره استقلال، 
در گفت‌وگویی با ایسنا به جزئیات این ماجرا 
پرداخت و تاکید کرد که او شخصا موافق 
جذب آل‌کثیر نبوده اما پس از عقد قرارداد 
معتقد بوده باشگاه باید بر تصمیم خود 
پایبند می‌ماند. او با اشاره به نقش پررنگ 
احساسات هواداران در این پرونده، بیان 
کرد اگر سرمربی تیم در جریان حجم واقعی 
مخالفت‌ها قرار می‌گرفت، احتمالا تصمیم 

متفاوتی می‌گرفت.
تاجرنیا همچنین تأکید داشت که مدیریت 
باشگاه باید در چنین مواردی مقاوم‌تر عمل 
کند، چرا که بازیکنی مثل آل‌کثیر 
می‌توانست در ادامه به درد تیم بخورد. به 
گفته او، دخالت احساسات در فرآیندهای 
فنی و مدیریتی ممکن است به ضرر 
استقلال تمام شود و بهتر است هواداران در 
اینگونه مسائل با نگاهی منطقی‌تر 

تصمیمات باشگاه را همراهی کنند.
رئیس هیئت مدیره استقلال در این 
خصوص اظهار داشت: مدیریت ممکن 
مجموعه‌ای از خطاها و موفقیت‌ها را داشته 
باشد، گاهی جنبه قصور و گاهی جنبه 
تقصیر دارد. اگر اتفاق خوبی برای باشگاه 
رخ بدهد و سرمایه گذاری خوبی کند، این 
خیلی مواقع دیده نمی‌شود. پرونده‌ 
سنگینی که برای باشگاه استقلال و 
پرسپولیس وجود داشت و مطالبه هزار 
میلیارد تومانی از باشگاه استقلال از طرف 
یک فرد که قبلا قرارداد اسپانسری از این دو 
باشگاه داشته و محکوم کرده بود. جالب 

است بدانید که در این چند روز گذشته، 
حکم بدوی به نفع باشگاه استقلال گرفتیم 
که خیلی مهم بود. این اتفاقات هم رخ 
می‌دهد و در برخی مواقع یک قصوری هم 

شکل می‌گیرد.
او ادامه داد: واقعیت این است که درباره 
آقای آل کثیر مجموعه‌ای از عوامل در این 
موضوع دخالت داشتند. البته خودم جزو 
افرادی بودم که تمایلی به این قرارداد 
نداشتم و مورد نظر مدیرعامل بود که 
حمایت کردم. به این شکل که قرارداد را لغو 
کنیم، بنده مخالف بودم. دوست دارم 
هواداران کمی توجه کنند و فارغ از 
بحث‌های احساسی نگاه کنند. سرمربی 
مدعی بود که اگر به من این میزان از 
مخالفت هواداران منتقل می‌شد من 
تصمیم دیگری می‌گرفتم. در این رابطه 
حتما دوستانی به عنوان کمک مربی و 
سرپرست وجود داشتند که توقع داشتیم 
این موضوع را انتقال دهند. در سیستم 
مدیریت هم بهتر بود مقاومت‌ها بیشتر 
شکل بگیرد اما مجموع این اتفاقات افتاد. 

زمانی که از مدیریت دور بودم، همیشه به 
عنوان هوادار بودم. هیچوقت نسبت به هیچ 

پیشکسوت و مدیری مصاحبه‌ای نکردم.
تاجرنیا در پایان گفت: این ماجرا تمام شد و 
من هیچ موافقتی با جذب آل کثیر نداشتم. 
بعد از اینکه جذب شد، معتقد بودم که باشگاه 
باید بر تصمیم خود ایستادگی کند و اکنون 
هم می‌گویم. چه بسا ممکن بود در یک جایی 
این بازیکن روزی به درد باشگاه بخورد. 
خواهش من است که در حوزه بازیکنان 
منطقی جلو برویم. بحث فنی جای خود اما 
نحوه برخورد ما بازیکنان خیلی در نتایج تاثیر 
دارد. گاهی هوادار باید به تصمیمی که گرفته 
می‌شود اعتماد کند تا نهایتا بتوانیم نتیجه 
بگیریم. معتقدم نمی‌توانیم تصمیمی بگیریم 
که خارج از نظر هواداران باشد و باید از ابتدا 
به این موضوع فکر می‌کردیم. اما اگر تصمیم 
گرفته شد نوع مواجه ما خیلی مهم است که 
یک کینه نسبت به مدیریت و هواداران 
باشگاه استقلال ایجاد نکند. بنابراین 
خواهش من این است که در ادامه مسیر این 

را در نظر بگیریم.

تاجرنیا: ممکن بود آل‌کثیر روزی به درد استقلال بخورد خودم تمایلی به جذب او نداشتم

گزینه استقلال از ترکیه 
اخراج شد
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 برنامه نیم فصل استقلال
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته پنجم
شمس آذر قزوین - استقلال

هفته ششم
چادرملوی اردکان - استقلال

هفته هفتم
استقلال - مس رفسنجان

هفته هشتم
فجر سپاسی شیراز - استقلال

هفته نهم
استقلال - آلومینیوم اراک

هفته دهم
سپاهان اصفهان - استقلال

هفته یازدهم
استقلال - فولاد خوزستان

هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم
استقلال - ملوان بندر انزلی

هفته چهاردهم
خیبر خرم‌آباد - استقلال

هفته پانزدهم
استقلال - گل‌گهر سیرجان

چه کسانی موافق اخراج ساپینتو بودند؟ 
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پرسپولیس در شرایطی در هفته 
پنجم لیگ برتر میهمان ملوان 
بندرانزلی است که سرخ‌پوشان 
پایتخت آمار ویژه‌ای از خود برابر 
حریف شمالی به جای 

گذاشته‌اند.
قطار بیست‌وپنجمین دوره 
لیگ برتر فوتبال ایران شتابان در 
حال حرکت است و حالا از فردا 
)پنج‌شنبه( پیکارهای هفته پنجم 
آغاز خواهد شد که تا عصر شنبه 
هم ادامه خواهد داشت. در روز 
نخست هفته جدید لیگ برتر، 
تراکتور میزبان فجرسپاسی شیراز 
است و پرسپولیس در قامت تیم 
میهمان باید در ورزشگاه سیروس 
قایقران انزلی به مصاف ملوان 
برود که سرخ‌پوشان پایتخت 
برای جلوگیری از ورود به بحران، 
نیاز مبرمی به کسب پیروزی در 

دیدار بیرون از خانه دارند.
پرسپولیس در فصل جدید، 
یک برد به همراه 3 تساوی در 
کارنامه‌اش دارد و در نقطه مقابل، 
یک برد، 2 تساوی و یک باخت در 
کارنامه ملوانی‌ها به چشم 
می‌خورد تا فاصله 2 تیم تا پیش 
از جدال فرداشب که از ساعت 19 
آغاز خواهد شد، فقط یک امتیاز 
باشد. 2 تیم برای حضور در کورس 
مدعیان تقا می‌کنند و در این 
بین، پرسپولیسی‌ها بیش از 
حریف خود به دنبال حضور در 
جمع تیم‌های برتر جدول 
رده‌بندی هستند. در این بین 
آنچه سرخ‌ها را به کسب موفقیت 
دلگرم می‌کند، آمار و ارقامی است 

که از خود برابر ملوان به جای 
گذاشته‌اند.

رکورد خیره‌کننده سرخ‌ها؛ 
8 برد در 9 جدال اخیر!

پرسپولیس در فصول اخیر 
برابر تیم‌های مختلفی توانسته 
عرض‌اندام کند اما می‌توان از 
ملوان بندرانزلی به عنوان حریف 
محبوب سرخ‌ها یاد کرد؛ چرا که 
بازخوانی آمار و ارقام نشان 
می‌دهد که پرسپولیس در 
نبردهای اخیر با ملوان کاملًا تیم 
بهتری بوده و توانسته یک کارنامه 
ویژه از خود به جای بگذارد. از 
زمان بازگشت دوباره ملوان به 
لیگ برتر )لیگ بیست‌ودوم(، 
پرسپولیس در 6 مسابقه برابر 
حریف تیم شمالی به میدان رفته 
که 5 برد به‌دست آورده و یک‌بار 

باخته است.
سرخ‌پوشان البته روند 
موفقیت‌های سریالی خود برابر 
ملوان را از دوره قبلی حضور این 
تیم در لیگ برتر آغاز کردند؛ 
به‌طوری‌که بررسی دقیق‌تر آمار 
و ارقام نشان می‌دهد که 
پرسپولیس در 9 رویارویی اخیر 
خود با ملوان )در لیگ برتر و جام 
حذفی( توانسته 8 برد به‌دست 
آورد و فرجام دیگر مسابقه هم 
نتیجه تساوی بدون گل بوده 
است. در این بین باید اشاره داشت 
که در این 9 مسابقه، پرسپولیس 
توانسته 14 گل بزند و در نقطه 
مقابل فقط 2 بار دروازه 
سرخ‌پوشان پایتخت باز شده 

است!

آخرین باخت به ملوان؟ 
هنوز برانکو نیامده بود!

ملوانی‌ها بیش از یک‌دهه 
است که به دنبال شکست‌دادن 
پرسپولیس هستند و به این مهم 
دست نیافته‌اند. بازخوانی آمار و 
ارقام نشان می‌دهد که ملوان 
آخرین‌بار در لیگ چهاردهم بود 
که توانست پرسپولیس را شکست 
بدهد و جالب آنکه در آن فصل، 
هم در بازی رفت و هم در بازی 
برگشت، برد سهم قوی سپید بود. 
آخرین برد ملوان برابر پرسپولیس 
در هفته نوزدهم لیگ چهاردهم 
به‌دست آمد که ملوانِ تحت 
هدایت فیروز کریمی روی ریباند 
شوت مازیار زارع توسط پژمان 
نوری برابر پرسپولیسِ تحت 
هدایت حمید درخشان برنده 

شد!
امید عالیشاه و علی علیپور، 
بازمانده‌های ترکیب آخرین 
باخت پرسپولیس برابر ملوان 
هستند و جالب آنکه در آن 
محمدحسین  مسابقه، 
کنعانی‌زادگان، مدافع فعلی 
سرخ‌ها در ترکیب ملوان بود. 
جالب‌تر از آنکه درخشش مازیار 
زارع در آخرین برد ملوان مقابل 
پرسپولیس در قامت بازیکن است 
که باید دید او در نقش سرمربی 
هم می‌تواند شرایط را به سود تیم 
شمالی تغییر بدهد یا خیر؛ آن‌هم 
در شرایطی‌که 4 مواجهه مازیار 
زارع با پرسپولیس در قامت 
سرمربی با 4 شکست پی در پی 

همراه بوده است!

جمال لوویس حالا به سوژه شماره یک نقل‌وانتقالات پرسپولیس تبدیل 
شده است. این مدافع چپ که مورد توجه کادر فنی قرار گرفته، برای 
انجام مجدد تست‌های پزشکی وارد ایران شده تا شرایط او از نزدیک 
مورد بررسی قرار بگیرد. پرسپولیسی‌ها علاقه زیادی به جذب لوویس 
دارند و در صورت مثبت بودن نتایج این تست‌ها، قرارداد رسمی میان 
طرفین امضا خواهد شد. حضور این بازیکن برای رفع نقطه‌ضعف 
پرسپولیس در سمت چپ خط دفاعی خواهد بود و به همین دلیل 
باشگاه امیدوار است همه‌چیز به خوبی پیش برود تا سرخ‌ها بتوانند از 

توانایی‌های او در ادامه فصل استفاده کنند. 
جمال لوویس زاده 25 ژانویه 1998 در شهر لوتون انگلستان است. 
او در پست‌های دفاع چپ و هافبک چپ بازی می‌کند. او در ابتدا، یک 
دونده بود و به رکوردهای قابل قبولی در دوی 800 متر و 1500 متر 
رسیده بود. او فوتبال را از باشگاه لوتون تاون، در سال 2009 شروع کرد 
اما پس از چهار سال بازی در این باشگاه، تصمیم گرفت تا بر روی 
استعدادش در دو و میدانی تمرکز کند. با این حال، طولی نکشید که 

لوئیز به فوتبال بازگشت و 
راهی تیم‌های پایه نورویچ 
سیتی شد.نکته جالب 
توجه دیگر در خصوص این 
بازیکن این است که او یکی 
از اهداف نقل و انتقالاتی 
لیورپول بود ولی نتوانست 
برای این تیم بازی کند. 
لوویس از بازیکنان مورد 
علاقه یورگن کلوپ برای 
تقویت لیورپول در سال 
2020 بود و بارها برای 
حضور در آنفیلد، به این 
باشگاه لینک شد اما در 
آخر، او با 16.5 میلیون یورو 
راهی نیوکاسل شد تا 
فرصت بازی برای قرمزهای 

آنفیلد را از دست بدهد.

هاشمیان: آبرویم مهم است

 ۲ بازیکن به خاطر رعایت سقف بودجه نیامدند
 سرمربی پرسپولیس در نشست خبری پیش از 
بازی با ملوان گفت: ملوان تیم خوبی هستند، 
باریشه و مربی خوبی دارند. در طول هفته با اینکه 
استراحت کمی داشتیم تمرینات را انجام دادیم، 
تعدادی مصدوم داریم و امیدوارم به جمع ما از 
هفته آینده اضافه شوند. درباره موضوعاتی باید 
صحبت کنم و هواداران باید بدانند که هدف کادر 
فنی برد و پیروزی است. من باید این تیم را به 
موفقیت برسانم و آبروی خودم مهم است. دو ماه 
بود که لیگ ایران تمام شده بود و بازیکنان خوب 
جذب شده بودند. از روز سوم اردوی ترکیه 
بازیکنان را آنالیز کردیم و دیدیم که برای برخی 
پست‌ها نیاز به جذب بازیکن داریم. دفاع راست، 
دفاع چپ و هافبک دفاعی بود که نیاز به جذب 
داشتیم. بالای ۵۰ بازیکن را بررسی کردیم و 
بسیاری از آن‌ها را فیلم بازی‌شان را دیدیم. سرژ 

اوریه، ابرقویی و باکیچ را جذب کردیم.
او افزود: برخی بازیکنان را گرفتیم و برخی 
به توافق نرسیدیم. در پست مهاجم و پشت مهاجم 
نیاز به بازیکن داشتیم و شاید اگر پایان فصل پیش 
آمده بودم شاید بازیکنان تغییر می‌کردند. به 
عنوان یک مربی وظیفه دارم بازیکنان را هدایت و 
بهتر کنم. طی سال‌های گذشته پرسپولیس سه 
مربی داشته و آن‌ها بازیکنان مدنظر خود را 
گرفته‌اند. از روز اول آگاه بودیم که باید در برخی 
پست‌ها بازیکن جذب کنیم. بازیکنانی را 
می‌توانیم جذب کنیم که آزاد باشند. هنوز در حال 
جست‌وجو هستیم و تلاش می‌کنیم بازیکنان 
خیلی خوبی جذب کنیم و نیاز به حمایت 

هواداران واقعی پرسپولیس داریم. 
سرمربی پرسپولیس ادامه داد: شخصیتی 
ندارم که بهانه بیاورم، مجبور بودیم که در 
پست‌هایی از بازیکنانی استفاده کنیم که سابقه 
بازی در آن را داشته باشند. امیدواریم سرژ اوریه 
از هفته آینده به ما اضافه شود. براجعه و صحرایی 

هم مصدوم بودند و دیدیم که میلاد محمدی 
چون چندبار در تیم ملی دفاع راست بازی کرده 
از او استفاده کردیم. یک روز قبل تمرین بازی 
گذشته بیفوما و شکاری را از دست دادیم. این 
باعث شد گه برخی تغییرات داشته باشیم و این 
آزمایش نیست. دیروز حسین کنعانی و اورونوف 
مصدوم شدند و شاید فردا تعجب کنند هواداران 
که چرا این دو نیستند البته که پزشکان درحال 

بهبود آن‌ها هستند.
سرمربی پرسپولیس ادامه داد: شبانه روزی 
کار می‌کنیم که به موفقیت پرسپولیس برسیم. 
تیم اول لیگ ۷ امتیاز و تیم دوم ۶ امتیاز در 
جدول دارند. بازیکنان پرسپولیس خانه اصلی 
خود را ورزشگاه آزادی می‌دانند و اگر در آن‌جا 
بودیم حس بازی خانگی داشتیم. خواهش 
می‌کنم هواداران صبر داشته باشند و فصل 
طولانی است. تیم‌های مدعی قهرمانی هنوز 
شرایط ایده‌آل ندارند. امیدوارم از فردا نتیجه 
خوبی بگیریم و پرسپولیس را به جایگاه 

اصلی‌اش برگردانیم.
وحید هاشمیان در ادامه گفت: قطعا هر 

جایی بودم تلاش خود را کرده‌ام و فوتبال یک 
جنگ است. در دوران بازیگری و مربیگری این 
روحیه در من بوده که بمانم و تلاش کنم. مطمئن 
هستم که با کمک همه عوامل می‌توانیم نتیجه 
خوبی بگیریم. بازیکنی بوده که دوست داشتیم به 
تیم ما بیاید، تمام بازیکنان با نظر من جذب شدند. 
حتی به ما گفته‌اند که اگر جذب نکنید به تیم 
دیگری می‌رود. سپس خبر می‌آمد که بازیکنی 
گفته من نمی‌خواهم به پرسپولیس بیایم و این 
هواداران را ناراحت می‌کند، در صورتی که ما آن 
بازیکن را نخواستیم. تیم که نتیجه بگیرد، زمان 

شاهد این موضوعات خواهد بود.
سرمربی پرسپولیس درباره اینکه در فوتبال 
ایران باید با داد و بیداد در کنار خط حق تیم را 
بگیرد، بیان کرد: در تیم خودمان بازیکنان 
حرفه‌ای و منظم هستند و چالشی نداشتیم. 
آقای نویدکیا چند سال پیش با سپاهان دوم 
شدند. فرضیه نظر یک شخص می‌تواند باشد. 

فوتبال ما باید حرفه‌ای شود.
هاشمیان در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا 
مبنی بر حضور جمال لوئیز مدافع ایرلندی در 

تست پزشکی، گفت: ما تاکنون برای پست چپ 
ده گزینه داشتیم و آخرین نتیجه ما به دو گزینه 
رسید. اگر توافق کنیم انجام خواهد شد وگرنه 
می‌گردیم تا بهترین بازیکن را جذب کنیم. تست 
پزشکی را انجام دادند و دکترهای تیم حضور 
داشتند. سپس MRI گرفتند و تاکنون از نظر 
سامتی جواب‌ها مثبت بوده و مرحله بعدی 
مذاکره است. پیش از ایشان با رگیلون مذاکره 
کردیم و همزمان پیشنهاد اورتون و لیگ فرانسه 
آمد. بازیکنان خوبی داریم و تیم باید تقویت شود. 
ایشان اگر تمام روند خوب پیش برود خوشحال 
می‌شویم که بیاید وگرنه گزینه‌های دیگر را 

بررسی می‌کنیم.
سرمربی پرسپولیس درباره قول مالک 
باشگاه برای جذب دو بازیکن سطح بالا گفت: 
پنج بازیکن را درخواست جذب دادیم که سه 
بازیکن جذب شد. بازیکن مهاجمی بود که دو 
میلیون یورو خودش می‌خواست و یک میلیون 
هم باشگاهش می‌خواست. در آن زمان باشگاه 
در نظر داشت که سقف را رعایت کند. آقای 
احمدی فکر نمی‌کردند که تیم‌های دیگر این 
هزینه‌ها را انجام دهند. بازیکنی از تیم اسلوونی 
و آلمان و آفریقای جنوبی را دیدیم. همچنین 
کاپیتان بوسنی و هرزگوین را دیدیم و آنالیز 
کردیم و صحبت کردیم. کوتاهی نبوده اما برخی 
بازیکنان در آخرین دقیقه پیشنهاد را رد کردند. 
مثلا کاپیتان بوسنی قرار بود به ایران بیاید اما 
لحظه آخر همسرش گفت که به ایران نمی‌آید. 
همه تلاش‌ها را کردیم، برای گرفتن بازیکن آزاد 
محدودیت داریم. در این بخش باید دقت کنیم 
تا بازیکن خوب انتخاب کنیم. اکنون محدودیت 
پیدا کردن بازیکن آزاد خوب داریم. از اکنون 
داریم تمام لیگ‌ها را بررسی می‌کنیم. بازیکنانی 
که جذب کردیم، خیلی سریع بود. دو بازیکن به 

دلیل محدودیت سقف موفق به جذب نشد.

علی قلی‌زاده، وینگر ملی‌پوش ایرانی تیم لخ پوزنان لهستان، علاقه خود به 
حضور در پرسپولیس را آشکار کرد و گفت که انتقالش در ابتدای فصل با 

مخالفت باشگاه لهستانی نهایی نشد.
علی قلی‌زاده که در دو فصل اخیر یکی از بازیکنان کلیدی لخ پوزنان بوده 
و این روزها دوران نقاهت مصدومیتش را می‌گذراند، برای نخستین بار به طور 
علنی درباره علاقه‌اش به پرسپولیس صحبت کرد. این بازیکن ۲۹ ساله در 
گفت‌وگویی اینستاگرامی تأکید کرد که پرسپولیس تنها تیمی است که در 

صورت بازگشت به ایران انتخاب خواهد کرد.
او در این گفت‌وگو گفت: »همه می‌دانند اگر بخواهم یک تیم ایرانی را 
انتخاب کنم، پرسپولیس است. به نظرم پرسپولیس بهترین تیم ایران است و 

من هم خیلی نزدیک بودم که با آنها قرارداد ببندم.«
قلی‌زاده در ادامه پرده از جزئیات مذاکرات ابتدای فصل برداشت: »اوایل 
فصل همه چیز آماده بود که قرارداد امضا شود و تقریباً همه مسائل نهایی شده 
بود. اما در نهایت باشگاه لخ پوزنان رضایت نداد و مبلغ بسیار بالایی درخواست 
کرد. من هنوز یک سال دیگر با این باشگاه قرارداد دارم و به همین دلیل این 

انتقال عملی نشد.«
این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که در طول تابستان دو فصل اخیر، 
بارها نام قلی‌زاده در فهرست گزینه‌های پرسپولیس دیده شد. با وجود شایعات 
فراوان، باشگاه سرخپوش موفق نشد او را به خدمت بگیرد و حالا با صحبت‌های 
مستقیم این بازیکن، مشخص شده که خبرها در مورد علاقه او برای حضور در 

جمع سرخپوشان واقعی است.
وینگر تکنیکی فوتبال ایران در بخش دیگری از صحبت‌هایش تأکید کرد: 

»این رویای من است که برای پرسپولیس بازی کنم.«
این تصویر مربوط به سال ۹۹ و حضور سرزده قلی‌زاده در اردوگاه 
پرسپولیس است. سالهاست در مورد علاقه وی به این تیم صحبت شده است.

قلی‌زاده که سابقه درخشش در تیم ملی ایران را نیز در کارنامه دارد، طی 
دو فصل گذشته در ترکیب لخ پوزنان عملکرد قابل توجهی ارائه کرده است. او 
بارها با پاس‌های گل و حرکات انفجاری در سمت چپ زمین مورد توجه 
رسانه‌های لهستانی قرار گرفته و به عنوان یکی از عناصر کلیدی تیمش در 

قهرمانی فصل گذشته شناخته می‌شود.
با توجه به یک سال باقی‌مانده از قرارداد قلی‌زاده با لخ پوزنان، آینده این 
ستاره ملی‌پوش همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. با این حال، اعتراف صریح 
او درباره علاقه به پرسپولیس، می‌تواند در آینده‌ نزدیک مسیر تازه‌ای در دوران 
حرفه‌ای‌اش رقم بزند. مسیری که اگر به سرانجام برسد، بدون تردید یکی از 
نقل‌وانتقالات بزرگ فوتبال ایران خواهد بود. حال باید دید سرانجام این انتقال 
بزرگ چه زمانی انجام خواهد شد، زمستان آینده، تابستان ۱۴۰۵ یا وقتی دیگر؟

 قلی زاده:آرزو دارم 
برای پرسپولیس بازی کنم

 از علاقه کلوپ 
تا رکورد در دومیدانی 

نکاتی جالب از جمال لوویس  آمار مثبت پرسپولیس مقابل ملوان

 برنامه نیم فصل پرسپولیس
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته پنجم
پرسپولیس - ملوان

هفته ششم
پرسپولیس - گل گهر

هفته هفتم
خیبر - پرسپولیس

هفته هشتم
پرسپولیس - ذوب آهن

هفته نهم
تراکتور - پرسولیس

هفته دهم
پرسپولیس - استقلال خوزستان

هفته یازدهم
شمس آذر - پرسپولیس

هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم
پیکان - پرسپولیس
هفته چهاردهم

پرسپولیس - آلومینیوم
هفته پانزدهم

مس رفسنجان - پرسپولیس

مدافع چپ‌پای مدنظر پرسپوليس با پشت سر گذاشتن تست‌های پزشکی 
تهران را ترک کرد.

”، جمال لوویس که روز گذشته در تست‌های پزشکی مدنظر پرسپوليس 
حضور یافته بود، با انجام آیتم‌های در نظر گرفته شده، به حدنصاب مناسبی 

نیز دست یافت تا مشکلی از این بابت شکل نگیرد.
جمال لوویس که با سابقه حضور در نوروویچ سیتی، نیوکاسل و … به عنوان 
مدافع چپ مدنظر پرسپوليس مذاکرات خود را با این باشگاه استارت زده بود، 
بعد از انجام تست‌های دو مرحله‌ای اکنون در انتظار مذاکرات نهایی و احتمالا 

عقد قرارداد رسمی خواهد بود.
لوویس بعد از انجام تست پزشکی در روز گذشته، تهران را ترک کرد و راهی 
امارات شد.این مدافع اهل ایرلند شمالی برای انجام امور شخصی راهی دوبی شد.

جمال لوویس در انتظار تماس پرسپولیس


	P2
	P3
	P4

